
muslvp19v00uds

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
odbor životního prostředí

Váš dopis značky/ze dne: 
Číslo jednací:
Spisová značka: 
Vyřizuje/linka:
E-mail:
V Brně dne:
Datová schránka:

/29.10.2019
OŽP-ČJ/82570-19/MAK
OŽP/16650-2019/MAK
Ing. Magdaléna Kovářová/533304770
kovarovam@slapanice.cz
13.11.2019
2xfbbgj

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Odbor životního prostředí MěÚ Šlapanice jako povinný subjekt obdržel dne 29.10. 2019 Vaši 
žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, která 
se týká postupu při vydávání stanovisek a přístupu do nálezové databáze ochrany přírody.

K Vaší žádosti na položené otázky sdělujeme:

1) Odbor životního prostředí MěÚ Šlapanice při vydávání koordinovaných stanovisek 
vychází z různých dostupných podkladů dle příslušné agendy životního prostředí 
a s ní souvisejících zákonů (vodohospodářství, odpadové hospodářství, ochrana 
ovzduší, ochrana ZPF, lesní hospodářství, ochrana přírody a krajiny, myslivost 
a rybářství). Přesný seznam podkladů, ze kterých místní OŽP vychází, není nikde 
zaznamenán.

2) Odbor životního prostředí jako takový nemá zřízen přístup do Nálezové databáze 
ochrany přírody.

Přístup do této databáze jako podklad pro řízení a stanoviska přesto naším odporem 
ŽP využíván je, avšak je zřízen soukromou osobou, nikoli Městským úřadem 
Šlapanice. Soukromou osobou, která má do databáze přístup je referent ochrany 
přírody a krajiny.

3) Vzhledem k předchozím informacím se nejedná o informaci o povinném subjektu, 
nýbrž o soukromé osobě. MěÚ Šlapanice tedy nemá svůj přihlašovací údaj.

4) Jak vyplývá z předchozího, MěÚ Šlapanice nemá zřízen přístup do této databáze, 
nebyl tedy nikomu přidělen.
MĚSTSKÝ ÚŘAD 
ŠLAPANICEodborživotního prostřed*

Ing. Rostislav Beránek 
vedoucí odboru životního prostředí

Obdrží: .. . . . . .................... ........... ....... .......... . . . . .. . . .............. .....................................

mailto:kovarovam@slapanice.cz

